ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2063  /QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày   07 tháng  9  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Dự án Xưởng sản xuất gạch không nung tại thị xã Hương Thủy

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 11 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư và báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định Trình tự thủ tục thực hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư và xây dựng không sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo của DNTN Phúc Hoàng Châu;
Theo Tờ trình số 2429/TTr-SKHĐT ngày 31 tháng 8 năm 2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc cấp Quyết định chủ trương đầu tư dự án Xưởng sản xuất gạch không nung,

QUYẾT ĐỊNH:
Chứng nhận:

Nhà đầu tư: DOANH NGHIỆP TƯ NHÂN PHÚC HOÀNG CHÂU.
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3301264266 do Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế cấp lần đầu ngày 29/11/2010, đăng ký thay đổi lần thứ nhất ngày 11/6/2015.
Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 12, phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt Nam.

Thông tin về người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:
- Họ tên: NGUYỄN TOÀN PHONG;          Giới tính: NAM.
- Ngày sinh: 20/02/1971;
      Quốc tịch: VIỆT NAM.
- Chứng minh nhân dân số: 191226019;

Ngày cấp: 25/11/2002;
Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Chức vụ: Chủ doanh nghiệp.
Địa chỉ thường trú: Tổ 03, phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt Nam.

Chỗ ở hiện tại: Tổ 03, phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt Nam.
Số điện thoại: 0976214688.
Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:
Điều 1. Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: XƯỞNG SẢN XUẤT GẠCH KHÔNG NUNG.
2. Mục tiêu dự án: Tạo ra sản phẩm mới với nguyên liệu bột đá được sản xuất bằng thiết bị ép rung thuỷ lực giảm tác động ô nhiễm môi trường, góp phần thay thế sản phẩm gạch nung theo lộ trình của Chính phủ và của tỉnh.
3. Quy mô dự án:
- Công suất thiết kế: 1.050.000 viên/năm.

- Sản phẩm dịch vụ cung cấp: Gạch không nung.

- Quy mô kiến trúc xây dựng:

+ Diện tích xây dựng: khoảng 1.000 m2, trong đó, diện tích nhà làm việc và trưng bày sản phẩm: 200 m2; nhà xưởng sản xuất gạch: 640 m2; nhà để xe, bảo vệ: 160 m2.

+ Mật độ xây dựng: khoảng 27,4%.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Cụm công nghiệp Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.
5. Diện tích đất sử dụng của dự án: Khoảng 3.645 m2 (Diện tích thực tế theo hợp đồng thuê đất).

6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 3.600.000.000 đồng (Ba tỷ sáu trăm triệu đồng chẵn). Trong đó:

6.1. Vốn góp để thực hiện dự án là: 1.080.000.000 đồng, chiếm khoảng 30% tổng vốn đầu tư.

Tiến độ, tỷ lệ và phương thức góp vốn:
	STT
	Tên nhà đầu tư
	Số vốn góp
(VNĐ)
	Tỷ lệ (%) so với vốn góp
	Phương thức góp vốn
	Tiến độ góp vốn

	01
	DNTN Phúc Hoàng Châu
	1.080.000.000
	100
	Tiền mặt
	Đã góp

6.2. Vốn huy động: 2.520.000.000 đồng.
7. Thời hạn hoạt động của dự án: 30 năm, kể từ ngày cấp Quyết định chủ trương đầu tư.
8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Khởi công xây dựng: Quý II/2018;

- Hoàn thành đưa vào hoạt động: Quý III/2018.
Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
1. Cơ sở pháp lý xác định ưu đãi:
Dự án đầu tư tại Cụm Công nghiệp Thủy Phương, thị xã Hương Thủy không thuộc địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn theo quy định tại Phụ lục II, Danh mục địa bàn ưu đãi đầu tư ban hành kèm theo Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ;

- Dự án đầu tư trong lĩnh vực sản xuất gạch không nung không thuộc ngành, nghề ưu đãi đầu tư theo quy định tại Phụ lục I, Danh mục ngành nghề ưu đãi đầu tư ban hành kèm theo Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ;

- Dự án được miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước trong thời gian xây dựng cơ bản nhưng tối đa không quá 03 năm kể từ ngày có quyết định cho thuê đất, thuê mặt nước theo quy định tại Khoản 2, Điều 19 Nghị định 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ;

- Dự án được hưởng các ưu đãi theo quy định tại Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về việc Quản lý, phát triển cụm công nghiệp.
2. Cơ sở pháp lý để tính ưu đãi:
- Về thuế thu nhập doanh nghiệp: Thực hiện theo Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp; Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế; Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế.

- Về thuế nhập khẩu: Thực hiện theo Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu.

- Về miễn giảm tiền thuê đất: Thực hiện theo Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước và Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

Điều 3. Các điều kiện đối với DNTN Phúc Hoàng Châu
- Chịu trách nhiệm triển khai dự án đúng thời gian đã cam kết tại văn bản đề xuất dự án đầu tư và hồ sơ nộp kèm theo.
- Thực hiện đầy đủ các thủ tục về đất đai, quản lý đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ và phối hợp với các cơ quan có chức năng đảm bảo an ninh trật tự theo đúng quy định của pháp luật trong quá trình đầu tư xây dựng, triển khai thực hiện dự án
- Thực hiện ký quỹ để bảo đảm thực hiện dự án trước khi được Nhà nước cho thuê đất theo quy định của pháp luật.
- Thực hiện chế độ báo cáo hoạt động đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư và pháp luật liên quan.
Điều 4. Giao UBND thị xã Hương Thủy phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh cập nhật, bổ sung vị trí thực hiện dự án vào kế hoạch sử dụng đất theo quy định.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn bản Quyết định chủ trương đầu tư sẽ chấm dứt hiệu lực trong trường hợp Dự án đầu tư chấm dứt hoạt động theo quy định tại Điều 48, Luật Đầu tư 2014.

Điều 6. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc. DNTN Phúc Hoàng Châu được cấp 01 bản, 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản lưu tại UBND tỉnh Thừa Thiên Huế./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 6;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, XD, TC, CT;
- UBND thị xã Hương Thủy;
- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu VT, CT, XT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký - Nguyễn Văn Cao

PAGE
2